
 

Generalforsamling 
 

Dansk Galop (Foreningen til den ædle Hesteavls Fremme) afholder ordinær 

generalforsamling på Jydsk Væddeløbsbane 

 

søndag den 25. april 2021, kl. 10.30. 

 

D A G S O R D E N: 

 

1. Bestyrelsens beretning. 

 

2. Aflæggelse og godkendelse af årsregnskab. 

 

3. Valg af bestyrelsesmedlemmer. 

 

Gruppe B - Opdrættersektionen: 

Der skal vælges ét medlem og bestyrelsen foreslår nyvalg af Stine Julø. 

 

Gruppe C - Hesteejersektionen:  

Der skal vælges ét medlem, og bestyrelsen foreslår genvalg af Peter Leth Keller.  

Endvidere opstiller Pia Larsen Jensen. 

 

Gruppe D - Jockey Club-sektionen:  

Der skal vælges ét medlem og bestyrelsen foreslår genvalg af Peter Rolin. 

 

4. Valg af statsautoriseret revisor. 

Bestyrelsen foreslår valg af revisionsselskabet Beierholm 

 

5. Fastsættelse af kontingent. 

Bestyrelsen foreslår uændret kontingent for 2022 dvs. 600 kr. for enkeltmedlemmer  

og 900 kr. for par. 

 

6. Indkomne forslag. 

 

Claus Gregersen har stillet fem forslag: 

 

Forslag 1 

”Formanden for bestyrelsen kan kun vælges af medlemmerne og ikke som nu, hvor 

bestyrelsen vælger, og en formand kan kun være på posten i max 4 år. 



Begrundelse: Hensigten er at få et nuanceret syn på sporten i dag og undgå 

interessekonflikter pga. familiære relationer samt forretningsmæssige. I dag minder 

bestyrelsen om en loge.” 

 

Bestyrelsens kommentarer: Forslaget kan ikke støttes. Ifølge foreningens vedtægter 

vælger foreningens medlemmer ni af bestyrelsens 15 medlemmer; banerne udpeger 

fem bestyrelsesmedlemmer og trænerforeningen et medlem. Som i langt de fleste 

andre foreninger og interesseorganisationer vælger bestyrelsen herefter det 

bestyrelsesmedlem til formand, som er bedst egnet til at lede bestyrelsens arbejde og 

repræsentere bestyrelsen udadtil. 

 

Forslag 2 

”Hvis en hest bliver udtaget til dopingkontrol og A prøven er positiv, så skal 

træneren, der er ansvarlig, have en karantæne indtil resultatet af B-prøven 

foreligger. Er denne også positiv udløses automatisk en forlænget karantæne indtil 

C-prøven foreligger. 

Formål: En ren sport er det alle aktive ønsker, og det formoder jeg også gælder 

Dansk Galop, selvom sagen i 2020 var en farce. 

En karantæne hvor træneren ikke kan melde og starterklære gør at man vil være 

mere på vagt idet at hesteejere jo så vil flytte hvis ens heste ikke kan starte. Endvidere 

vil det resultere i hurtigere behandling af prøverne. 

Jeg går ud fra at Dansk Galop til enhver tid vil efterleve grundlaget for tilskud til 

sporten som man har indgået igennem Trav og Galopunionen, og hvor man har lovet 

at bekæmpe enhver form for doping.” 

 

Bestyrelsens kommentarer: Forslaget kan ikke støttes. Der tages netop to prøver for at 

sikre mod, at der kan ske fejl. En træner skal ikke kunne straffes før både A- og B-

prøven er testet positiv. Dette princip gælder i alle europæiske væddeløbsnationer og 

vil også være indeholdt i det fælles skandinaviske antidoping-reglement, som træder i 

kraft i år. 

  

Forslag 3 

”Udenlandske trænere der er dømt for doping i deres hjemland (trænerens 

oprindelige base) skal ikke kunne starte eller drive trænervirksomhed i Danmark. 

Årsag: Norge har for vane at have behandlingstider på op til 9 måneder således at 

mange afgørelser typisk ligger efter sæsonafslutningen. Træneren får så typisk rabat 

på forseelsen pga. den lange sagsbehandlingstid.” 

 

Bestyrelsens kommentarer: Forslaget kan ikke støttes. En person skal ikke automatisk 

være udelukket fra at kunne få licens, hvis han har udstået sin straf i sit tidligere 

hjemland. Dansk Galops Licensudvalg skal have mulighed i den konkrete sag at 



vurdere, om man har tillid til, at en licensansøgning skal imødekommes eller afvises. 

Dette vil i øvrigt også være helt i tråd med praksis i andre lande. 

 

Forslag 4 

”Dyrlæger der har været involveret i dopingsager i Danmark eller givet behandling 

der udløser karenstid, og ikke har meddelt dette skriftligt til træner samt ejer, skal 

ikke længere benytte sig af Sportens faktureringssystem, ligesom en meddelelse 

fremlyses i Dansk Væddeløbskalender.” 

 

Bestyrelsens kommentarer: Forslaget kan ikke støttes. Det er et tilbud til alle 

interessenter i sporten at benytte Dansk Hestevæddeløbs faktureringsordning. 

Eventuelle overtrædelser af regler behandles af DTC eller Dansk Galop. 

 

Forslag 5 

”§ 133 i Dansk Væddeløbsreglement lyder således: ”Forsøg på brud af reglerne i 

kapitel 18 sidestilles med fuldbyrdet handling. Medvirken til brud på reglerne 

sidestilles med fuldbyrdet handling med mindre, at der foreligger særlige grunde.” 

Det forslås, at følgende tekst tilføjes: 

I tilfælde at denne fuldbyrdede handling straffes, så gælder det også det daglige 

personale i stalden, ligesom eventuelle præmier der kræves tilbagebetalt kun kan ske 

to år bagud, og hesteejeren skal holdes skadesløs. De idømte må i en eventuel 

udelukkelsesperiode ikke befinde sig på en galop- eller travbane i Danmark med 

mindre at dette sker på publikumssiden.” 

 

Bestyrelsens kommentarer: Bestyrelsen kan ikke tilslutte sig forslaget i sin helhed, 

men dele af forslaget kan støttes. Bestyrelsen er således enig i, at der bør fastsættes en 

forældelsesfrist for, hvor langt tilbage i tiden en hesteejer kan risikere at skulle 

tilbagebetale løbspræmier. Andre dele af forslaget kan bestyrelsen imidlertid ikke 

støtte; det gælder bl.a. forslaget om at kunne straffe staldpersonale. Hverken Dansk 

Væddeløbsreglement eller Skandinavisk Reglement, som det danske reglement 

afløses af i 2021, indeholder hjemmel til at idømme straffe til andre end licensierede 

trænere og ryttere. I øvrigt vil det fremover være ”Svensk Travsports Ansvars- og 

Disciplinnævn”, der fastsætter straffene i alle dopingsager i Skandinavien og 

herunder tager stilling til spørgsmål om, hvorvidt en person skal fradømmes retten til 

at opholde sig på de skandinaviske væddeløbsbaner. 
 

 

7. Eventuelt 

 

*************************** 

 



Stemmeregler  

Ifølge foreningens vedtægter kan stemmeret udøves ved personligt fremmøde eller pr. 

brev. Der kan ikke stemmes ved fuldmagt. Stemmeret pr. brev kræver, at det 

pågældende medlem har rekvireret stemmeseddel i foreningens sekretariat samt at 

stemmesedlen er generalforsamlingens dirigent i hænde senest ugedagen før 

generalforsamlingens afholdelse. 

 

 

Bestyrelse 

Iben Hjorth Buskop      Gruppe A - udpeget af Klampenborg Galopbane  

Carsten Baagøe Schou      Gruppe A - udpeget af Klampenborg Galopbane 

Charlotte Brasch Andersen  Gruppe A - udpeget af Fyens Væddeløbsbane 

Asbjørn Sørensen  Gruppe A - udpeget af Jydsk Væddeløbsbane 

Bente Østergaard      Gruppe A - udpeget af Aalborg Væddeløbsbane 

Jens Bechmann  Gruppe B - opdrættersektionen 

Gert Larsen   Gruppe B - opdrættersektionen 

Henrik Stork       Gruppe B - opdrættersektionen 

Peter Leth Keller  Gruppe C - hesteejersektionen 

Mogens Schougaard (nfm)   Gruppe C - hesteejersektionen 

Peter Haugaard  Gruppe C - hesteejersektionen  

Nick Elsass (formand)      Gruppe D - Jockey Club-sektionen 

Peter Rolin    Gruppe D - Jockey Club-sektionen 

Jens D. Lauritzen  Gruppe D - Jockey Club-sektionen 

Tine Hansen      udpeget af trænerforeningen 

 

Forretningsudvalg  Avlsudvalg 

Nick Elsass (formand)  Gert Larsen (formand) 

Peter Leth Keller  Jens Bechmann 

Gert Larsen   Peter Haugaard 

Jens D. Lauritzen  Jens D. Lauritzen 

Mogens Schougaard  Henrik Stork 

Bente Østergaard 

     

Licensudvalg   Dansk Galops Voldgiftsret 

Nick Elsass   Kim Dyhring 

Tine Hansen   Hans Erik Westerberg 

Gert Larsen   Ib Müllertz 

    Bestyrelsens medlemmer 


